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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
A VÉgÉHEZ KÖZELEdIK 
A HORgÁSZTURISZTIKAI

 fejlesztés a kikötőnél

Július 1-én ünnepélyes projekt szem-
lét tartottunk a „Balatonakali horgász-
csónak kikötő stég és környezetének 
turisztikai fejlesztése” című, tOP-
1.2.1-16-VE1-2021-00044 azonosító 
számú projekt keretei közt megvalósított 
fejlesztés helyszínein. 

Mivel elindult a turisztikai szezon és 
gyakorlatilag a területet már birtokba 
vették a horgászok és turisták egyaránt, 
ezért elengedhetetlen volt a sok-sok kér-
désre egyben választ adni. Hisz nap mint 
nap, mikor arra sétáltam vagy egyeztetni 
mentem a kivitelezőkkel, minden alka-
lommal akadt egy-egy nézelődő, aki 
joggal kíváncsi volt, hogy mi történik. 
No és persze arra is, hogy mi lesz a vég-
eredmény. Gyakorlatilag, már csak pár 
eszközbeszerzés, térelemek elhelyezése, 
épületben lévő bútorok beszerzése stb. 
van hátra. 

Rendezvényünket megtisztelte a tér-
ség országgyűlési képviselője, Kontrát 
Károly, aki elismerően nyilatkozott a tel-
jesítményről. Veigl Gábor úr, a BAHART 
vezérigazgatója akként nyilatkozott, 
hogy szinte rá sem ismert a területre. 
Császár Erzsébet a BBHSZ horgász szö-
vetség ügyvezető elnöke is példaértékű-
nek nevezete az önkormányzat és a hor-
gásztársadalom együttműködését, amit 
Sárközi István a helyi horgászegyesület 
elnöke is megerősített.

Valóban, magam is úgy érzem, 
hogy a munkák végeztével egy kisebb 
csodát sikerült véghez vinni ismét 

Balatonakaliban. Én magam csak a 
negyedik BAHART vezérigazgatót szol-
gálom ki, akik ígérték, hogy eljön az 

idő, amikor a balatonakali hajóállomást 
fejlesztik. 

Kicsivel több mint három évvel 
ezelőtt még azért harcoltam nagyon 
keményen, hogy ne kerüljön magán-
kézbe a jelenlegi fejlesztéssel érintett 
terület BAHART tulajdonban lévő része, 
ami az elmúlt harminc évben nem sokat 
fejlődött. 2020. június 30-án igen nagy 
sikert könyvelhettünk el munkánk gyü-
mölcseként. 25 éves használatra kap-
tuk meg a két BAHART-os ingatlant. 
Így szerencsére most az önkormányzat 
tulajdonában álló Halösvénnyel, horgász 
kikötővel egységben, ezek az ingatlanok 
is a köz érdekeit szolgálják!

Sokan szkeptikusok voltak akkor még. 
Viszont a nagytöbbség velem együtt 
bízott az eljövendő sikerben, amiről 
hamarosan beigazolódik, hogy nekünk 
volt igazunk. Ez az ingatlanegyüttes 
akkor van a legjobb kézben, ha az a helyi 
érdeket szolgálja és ezáltal mindennemű 
döntést az önkormányzathoz delegál a 
mindenkori kormányzat.

Az elmúlt esztendőben azt bizonyí-
tottuk, hogy akár magunk is képesek 
vagyunk arra, hogy megszervezzük a 
menetrend szerinti közforgalmi hajózást, 
ha ez már csak a mi érdekünk. Sikeresen 
vettük az akadályt, hisz a Beach Boat 
Kft. Arács motorosa, mára a helyiek és 
az üdülők kedvencévé vált. 

Amennyiben pár héten belül a végéhez 
érünk a TOP-os pályázat által biztosított 
fejlesztésnek, akkor megkockáztatom, 

hogy a Balatonakaliban újjá varázsolt 
kikötő és környéke lesz a legszebb kis 
balatoni kikötő! Ahhoz, hogy ez sokáig 
így is maradjon, ahhoz új fajta szemlé-
let kell. Békésen kell megférni egymás 
mellett a horgászoknak, a hajósoknak, 
a sétálóknak, a vízi sportokat kedvelők-
nek, a vízhez jutni vágyóknak, a kutyá-
soknak és mindenki másnak. Kell tud-
nunk tisztelettudón szólni azokhoz, akik 
nem a szabályaink szerint használják a 
területet, és persze meg kell tanulnunk 
tisztelettel fogadni is kérést a jogkövető, 
szabályszerű magatartásra. 

Ha a fentiek valami oknál fogva csak 
illúziók maradnának, akkor sincs veszve 
minden, hisz az önkormányzat rendtar-
tást alkotott az ingatlanok használatá-
ról. Amennyiben valakinek a szép szó 
nem használ, az kénytelen lesz viselni a 
büntetés súlyát. Megjegyzem az önkor-
mányzat célja az, hogy senkinek sem 
kelljen a szabálytalankodásért fizetni.

Amint kikerülnek a közlekedési táb-
lák, egyéb információs táblák és a rend-
tartás szövege, attól kezdve a rendőrség 
fokozottan fogja ellenőrizni annak betar-
tását. (A 07. 01-től hatályos rendtartást 
a Balatonakali kikötő terület és környe-
zetének rendtartása c. cikkben teszem 
közzé.)

POsta ügy
Az elmúlt hónapokban sokat foglal-

koztunk azzal, hogy a Magyar Posta 
Zrt. által bejelentett változások miként 
hatnak Balatonakalira, illetve az itt és a 
környéken élőkre. Sok-sok egyeztetést 
és idegeskedést követően megoldódni 
látszódik a Balatonakaliban több mint 
ötven éves múltra visszatekintő posta-
hivatal tovább üzemeltetése. Az önkor-
mányzat április 27-én tárgyalta az ügyet 
az alábbi előterjesztés alapján:

„Tisztelt Képviselő-testület! Az elmúlt 
hónapok során joggal borzolja a lakosság 
kedélyét a Magyar Posta Zrt. tervezett 
postahivatal bezárási ügye. Korábban 
már testületi ülésen és a települési honla-
pon egyaránt részletesen tájékoztattam a 
testületet és a lakosságot egyaránt. 

A Magyar Posta Zrt. postahivatal 
bezárási hullámának lehetne vesztese 
Balatonakali is, ha nem találnánk meg-
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oldást az amúgy államilag kötelező-
en ellátandó feladatnak, önkormányzati 
szervezésben. 

Mivel a rengeteg korábbi tájékozta-
tás és felhívás ellenére nem találtunk 
egy olyan helyi vállalkozást sem, aki 
postapartnerként üzemeltetné a posta-
hivatalt, így nem maradt sok választása 
az önkormányzatnak. Vagy az önkor-
mányzat veszi át az üzemeltetést, vagy 
bezár a hivatal Balatonakaliban is és jön 
a mobilposta. Sajnos a helyi gazdasági 
szereplők közül senki sem jelezte támo-
gatási szándékát, a sokak által igen fon-
tosnak tartott postahivatali szolgáltatás 
megmentése érdekében. 

Tisztáztuk azt is, hogy az önkormány-
zat költségvetésében csupán 570.000,- Ft 
működésre fordítható tartalék van és ezt 
a feladatot szabályosan, csak a működé-
si bevételeink terhére számolhatjuk el. 
Amennyiben az önkormányzat vállalná 
el a postapartneri szerződés kereti közt a 
postahivatal tovább üzemeltetését, akkor 
ez az önkormányzat költségvetésében 
évente több mint 7.000.000,- Ft hiányt 
teremtene a működési költségek olda-
lán.

Tisztában vagyunk azzal is, hogy a 
Magyar Posta Zrt. mielőbb szeretné tud-
ni, hogy miként döntünk. Napról nap-
ra sürgeti a válaszunkat. A legutóbbi 
telefonos egyeztetésünk során, a regio-
nális igazgató arról tájékoztatott, hogy 
május 8-ig kellene szerződést kötnünk. 
Ez igencsak közel van!

Mint olyan polgármester, aki való-
ban a szívén viseli a helyi postahivatali 
szolgáltatás jövőjét, igyekeztem a leg-
jobb tudásom szerint, a lehető legszé-
lesebb körű tájékoztatás mellett, a leg-
jobb megoldást kidolgozni. Lakossági 
egyeztetésre hívtam az érdeklődőket, 

ahol szinte minimális volt az érdek-
lődés. Mindamellett pontosan tudom, 
hogy sokaknak van véleménye, sőt töb-
beknek éles kritikája is az ügyben, az 
önkormányzat és a polgármester irá-
nyába. Ezek a kritikák szinte kivétel 
nélkül tudatlanságból, információk és 
jogszabályok nem ismeréséből adódnak, 
mindamellett vélemények, amelyeket 
a döntés során nem szabad figyelmen 
kívül hagyni.

Mivel a lakossági egyeztetésen nem 
volt számottevő érdeklődés, ezért tovább 
próbáltam begyűjteni a lakosság véle-
ményét. Ezúttal a települési honlapon 
tettem közzé az információkat és kértem 
a lakosságot, hogy segítsék az önkor-
mányzat döntését a saját véleményükkel. 
A hír szinte pillanatok alatt szétfutott a 
Facebookon is, így aki tudni akarta az 
tudta is azt. Úgy véltem ezek után meg-
tudjuk mit is szeretnének az akaliak és az 
igényeiknek megfelelően meghozzuk a 
döntésünket. Tévedtem. Ugyanis csupán 
4 vélemény érkezett. Ezek közül három 
helyi lakos és egy nyaralóingatlantulaj-
donos gondolta, hogy van véleménye és 
azt megossza a döntéshozókkal. 

Ezek után más választás nem maradt, 
mint a képviselők véleménye szerinti 
döntés. Mert úgy vélem, hogy a lakos-
sági egyeztető beszélgetésen részt vevő 
6 fő, valamint a véleményt író 4 fő állás-
pontjának ismerete ellenére sem jelent-
hető ki, hogy reprezentatív felmérésből 
adódó vélemények birtokába kerültünk. 
Megjegyzem, hogy az írásban véleményt 
adók egyöntetűen azt javasolták, hogy 
ne áldozzunk 7 millió forintot évenként a 
postahivatal megmentésre, inkább jöjjön 
a mobilposta.

Kikértem a képviselők véleményét, 
hogy a sürgető idő nyomása alatt előbb-

re tudjunk lépni. Nem meglepő módon 
a képviselőtársaim véleménye is elté-
rő volt. Nem tudtam azt megállapítani, 
hogy egyöntetű vélemény mellett igen 
vagy nem döntés születne egy lehetsé-
ges szavazással. Mivel az eddigi pol-
gármesterségem során mindig, minden 
képviselőtársam véleményét egyforma 
fontossággal kezeltem, ezért igen nehéz 
feladat elé állított a képviselőtestület és 
a lakosság egyaránt.

Mentsem meg a postahivatali szol-
gáltatást az imént leírtakat összegezve 
úgy, hogy 

1. Nincs az önkormányzat költség-
vetésében olyan forrás, amelyet szabá-
lyosan felhasználhatok a postapartneri 
szolgáltatás fenntartásának költségeire.

2. Egyetlen helyi vállalkozás sem 
akarja/tudja elvállalni, mint postapart-
ner a helyi postahivatal tovább üzemel-
tetését, mindemellett nem áll módjá-
ban egyik helyi gazdasági szereplőnek 
sem, hogy akár részben is támogassa az 
önkormányzati megmentő szándékot.

3. Az államnak esze ágában sincs 
megmenteni ezt a szolgáltatást egy vidé-
ki kistelepülésen, sőt inkább maga is a 
bezárást szorgalmazza, mivel a Magyar 
Posta Zrt. 100%-os állami tulajdonú 
gazdasági társaság.

4. Hatalmas, jogos lakossági és rész-
ben képviselői elvárás van a postahivatal 
megmentése ügyében, hisz valljuk be 
mindenkinek az a legkényelmesebb, ha 
minden marad úgy, ahogy ez volt ötven 
éven keresztül. Vagy ha nem is ugyan 
úgy, de semmit sem vegyünk észre a 
változásból.

Több végig gondolkodott hét után, 
magam is majdnem arra a következte-
tésre jutottam, hogy megoldhatatlan a 
feladat. Viszont továbbra sem hagyott 
nyugodni a gondolat, hogy talán még 
nem jártam végig minden lehetőséget. 
Arra jutottam, hogy egy támogatóra 
van szükség. Ha nem találtunk helyben, 
akkor valahol másutt. Vagy lehet, hogy 
nem jó helyen keresem? No ez hozta a 
megoldást.

Gondoltam egyet és felkerestem egy 
olyan befektetőt, aki ugyan nem helyi, 
viszont jelentős helyi érdekeltséggel 
bír. Több tárgyalásunk során, sokszor 
elhangzott a szájából, hogy jó szívvel 
támogatná a települést, ha szükségét 
érezzük. Jó helyen kopogtattam!
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Süle Gábor a M.I.D. Ingatlanfejlesztő, 

Befektető és Ingatlanforgalmazó 
Korlátolt Felelősségű Társaság képvi-
selője első telefonos megkeresésemre 
pozitívan állt a dologhoz és két napon 
belül személyesen keresett fel az iro-
dámban, hogy a részletekről tájékozód-
jon. Hosszas egyeztetést követően úgy 
álltunk fel az asztaltól, hogy kézfogás-
sal megállapodtunk abban, hogy tár-
sasága biztosítja Balatonakali Község 
Önkormányzatának a postahivatal meg-
mentéséhez, illetve a 36 hónapos posta-
partneri szerződés aláírásához szükséges 
működési fedezetet, mintegy 21 millió 
forintot.

Ezek után, amennyiben a képviselő-
testület elfogadja a támogatási össze-
get határozatával, ennek birtokában az 
önkormányzat és a gazdasági társaság 
aláírja a támogatási szerződést, illetve a 
gazdasági társaság intézkedik a fedezet 
utalásáról, akkor megnyílik a lehető-
sége annak, hogy a Magyar Posta Zrt. 
és Balatonakali Község Önkormányzat, 
mint postapartner, aláírja a 36 hónapra 
szóló együttműködési megállapodást.

Ebben az esetben Balatonakaliban 
a postahivatal még legalább 36 hóna-
pig, ugyan azon a helyen, ugyanazzal a 
mindannyiunk által tisztelt postamester-
rel, ugyanabban a nyitvatartási időben, 
ugyanolyan kiváló szolgáltatással szol-
gálja a kényelmünket. 

A Magyar Posta Zrt. területi igazgató-
ja ugyan ígéretet tett arra, hogy a posta 
tulajdonában álló postahivatal épületét 
ingyenesen vagy csupán jelképes összeg 
ellenében a rendelkezésünkre bocsássák, 
amennyiben bevállaljuk a postapartneri 
szerződést, viszont a legújabb informá-
ciók szerint ez még nem biztos. Ha nem 
ingyen kapjuk – ami szintén megdöb-
bentő lenne, mert tudjuk, hogy rengeteg 
kistelepülés az országban évtizedeken 
keresztül ingyenesen biztosította a saját 
épületét a szolgáltatás érdekében – akkor 
ez még tovább rontja a számokat. Viszont 
ezen már talán úrrá tudunk lenni.

Nagyon bízom abban, hogy a képvi-
selő-testület támogató döntését követően 
a település lakói, nyaralóingatlan tulaj-
donosai, beleértve a kritikus kételke-
dőket is, elégedettséggel nyugvópontra 
jutnak posta ügyében. Hisz az elmúlt két 
hónapban is értük dolgozott a polgár-
mester, képviselő-testület, hivatali gépe-

zet egyaránt, a döntés mindenki jogos 
érdekét szolgálja!

Amint az ügyben nyilatkoztam 
korábban: »Ennél nehezebb feladatot is 
megoldottunk«. Tisztelettel köszönöm 
ezúton minden közreműködő segítsé-
gét! Mindenek felett pedig tisztelettel 
megköszönöm Balatonakali lakosainak 
nevében Süle Gábor úrnak, példaértékű 
támogatását!

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, 
hogy az előterjesztés megvitatását köve-
tően határozatukat szíveskedjenek meg-
hozni!”

Természetesen a képviselő-testület 
meghozta a szükséges határozatot, mely-
nek értelmében tisztelettel elfogadta a 
M.I.D. Kft. három évre szóló, évenként 
7 millió forintos támogatását. A határo-
zatot megküldtük a posta illetékes terü-
leti vezetőjének és várjuk a testreszabott 
szerződéstervezetet. 

A Magyar Posta Zrt.-nél a labda jelen-
leg, ugyanis a korábbi bíztató álláspont, 
mely szerint ingyen vagy esetleg jel-
képes összeg fejében használhatná az 
önkormányzat a postahivatal jelenlegi 
épületét, már nem igen tartható a posta 
részéről. Természetesen ez semmit sem 
változtat a postahivatal további nyit-
vatartásán, csupán további forrást kell 
bevonni a bérleti díj miatt. Ez már nem 
fogja megrengetni a költségvetésünket. 
Jobb esetben az is előfordulhat, hogy 
egy méltányos áron az önkormányzat 
meg tudja vásárolni az épületet és akkor 
pedig már nem lesz bérleti díj.

Talán nem is nagy probléma, ha a 
nyár nagy részén még a posta üzemeltet, 
hisz akkor sokkal nagyobb a forgalom., 
amihez persze az is társul, hogy több a 
problémás eset is. 

Koncz Imre polgármester.

BalatOnakali kikötő 
terület és környezetének 

RENdTARTÁSA
A rendtartást és azok mellékle-

teit elfogadta Balatonakali Község 
Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a 88/2023. (VI. 12.) határozatával.

Az alábbi rendtartás a Balatonakali 
Község Önkormányzatának használatá-
ban álló 625/7, a 625/6 (kikötő és a par-
koló) és az önkormányzat tulajdonában 
álló 625/4 hrsz (sétány a strand bejára-
tig) ingatlanok mindegyikére vonatko-

zik. A rendtartás megsértése büntetést 
vonhat maga után!

A fenti területek a köz használata elől 
el nem zárt területek, azokat minden-
ki szabadon használhatja a jelen rend-
tartásban meghatározottak, valamint az 
általános jogszabályi előírások betartása 
mellett.

Általános társadalmi elvárásként 
betartandó, hogy a nevezett területen 
békésen meg kell férni egymás mellett 
a különböző időtöltéseknek hódoló sze-
mélyeknek, mint például a:

– közforgalmi és más kikötési jogo-
sultsággal rendelkező hajósoknak;

– víziturisztikai megállópontot hasz-
nálóknak;

– gyalogos és kerékpáros személyek-
nek;

– horgászoknak;
– vízhez jutási helyet használóknak.
a területhasználat az alábbiak sze-

rint történik:
– A közforgalmi és más kikötési jogo-

sultsággal rendelkező hajósok, kizárólag 
a 625/7 hrsz. (móló) keleti végén az erre 
a célra kialakított kikötőhelyen használ-
hatják a kikötőt.

– Kizárólag a víziturisztikai megál-
lópontot (625/7 hrsz., mólószár nyu-
gati felén kialakított) használhatják a 
sárkányhajók, túracsónakok, SUP-ok, 
windsurf-ök, egyéb vízi-sport eszközök. 
A kikötőpontnál folyamatosan veszte-
gelni bármely vízieszközzel tilos!

– Gyalogszerrel a teljes terület, min-
denki számára használható. Kerékpárral 
a burkolt felületeken lehet közlekedni, a 
gyalogos forgalom előnyben részesítése 
mellett. Amennyiben a gyalogosforga-
lom azt megkívánja, a kerékpáros köte-
les leszállni kerékpárjáról, hogy előnyt 
adjon a gyalogosoknak.

– Horgászok főszabályként a mólófe-
jen – nem zavarva a hajósokat –, továbbá 
a móló nyugati oldalán horgászhatnak. 
A mólófej és a móló keleti oldalán 
csak abban az esetben horgászhatnak, 
ha ezzel nem zavarják a hajóközleke-
dést, kikötést. A móló burkolt felületeit 
nem foglalhatják el felszereléseikkel, 
azt folyamatosan szabadon kell hagyni a 
sétálók részére.

– Vízhez jutási lehetőség kizárólag 
egy helyen biztosított, ami a móló nyu-
gati oldalának az elején és a partvonal 
találkozásánál kialakított 6-8 méteres 
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fövenyes rész. Ezen a szakaszon háziál-
latokat a vízbe vinni tilos! 

további rendelkezések:
1.) A kikötő és környezetének terü-

letén nem működik strand! Csak és 
kizárólag a vízhez jutási lehetőség adott, 
csak és kizárólag a rendtartásban fentebb 
megjelölt helyen. 

2.) A burkolt közlekedési felületeket 
– különösen a mólót és mólófejet – 
napozásra, illetve bármely más tárgyak 
tárolására használni tilos! Azt minden 
esetben szabadon kell hagyni a közleke-
dők számára.

3.) A móló nyugati szomszédságában 
lévő szárazulati magánterületre jogo-
sulatlanul belépni tilos, a tulajdonos az 
illegálisan belépők ellen, kamerafelvéte-
lei alapján eljárást kezdeményezhet.

4.) A mólóra és a mólófejre, június 15 
és augusztus 31 között, kerékpárral és 
bármely más motorral hajtott eszközzel 
behajtani tilos! Kivételt képez ezen tiltás 
alól a mozgáskorlátozottak közlekedését 
segítő eszköz, illetve a kerékpárját toló 
személy. 

5.) Gépjárművek kizárólag a kijelölt 
parkoló helyeken parkolhatnak. A zöld-
felületeken történő gépjárművekkel való 
parkolás tilos! Lakóautó, lakókocsi nem 
állhat a területen, még a kijelölt parko-
lási területen sem. 3,5 tonnát meghaladó 
gépjármű nem hajthat be a területre, 

csak és kizárólag engedéllyel, áruszállí-
tás céljából, rövid időre. Autóval a terü-
leten éjszakázni tilos! Ugyancsak tilos 
a területen kempingezni, sütni-főzni. A 
behajtáshoz engedélyt Balatonakali pol-
gármestere jogosult kiállítani. A behaj-
tási engedély kezdeményezéséhez a 3. 
melléklet kell kitölteni.

6.) A sólyázóhoz vezető úton csak 
sólyázás idejére tartózkodhat gépjármű, 
a csónak vízre juttatását követően hala-
déktalanul el kell hagyni a területet a 
gépjárműnek.

7.) A teljes rendtartás által érintett, 
közhasználat elől el nem zárt területen 
biztonsági kamerarendszer működik, a 
területet mindenki ennek figyelembevé-
telével használja.

8.) Mindennemű csónak, stég és egyéb 
horgásztárgy tárolása tilos a jelen rend-
tartással szabályozott területnek a 625/6 
és a 625/7 hrsz. részén, azaz a befolyó 
pataktól nyugatra!

9.) A 625/4 hrsz. ingatlanon (befolyó 
pataktól keletre a strand hátsó bejáratá-
ig) van lehetőség a csónakok és stégek 
tárolására korlátozott számban, terület-
bérleti szerződés-kötés esetén október 
1. és április 30. közötti időtartamra. Ezt 
követően az eszközöket vagy vízre kell 
tenni, vagy 5 napon belül el kell szál-
lítani! A területbérleti díjak mértékéről 
és fizetési módról az 1. melléklet tájé-

koztat. A tárolás csak a kijelölt helyen, 
a díj megfizetését követően valósul-
hat meg. A tárolási hely kijelölését és 
a területbérleti szerződés megkötését a 
Tihanyi Közös Önkormányzati Hivatal 
Balatonakali Kirendeltségének vezető-
jénél kell kezdeményezni, a jelen rend-
tartás 2. mellékletében lévő bejelentőlap 
használatával.

10.) Egy horgász a bepakoló stég 
használata során, maximum 10 percig 
tartózkodhat gépjárművel a sólyához 
vezető úton, valamint az sólyaút és a 
bepakoló stég közti felületen. Ezt köve-
tően be kell állni valamely parkolóhely-
re, amennyiben nincs szabad hely, akkor 
el kell hagyni a területet a gépjárművel.

11.) A horgász kellékek szállítását 
szolgáló kézikocsi, kerékpár, elektromos 
kerékpár parkolhat a zöldfelületeken ren-
dezett formában a horgászcsónak kikötő 
stég keleti részénél, valamint a sólyázó 
és a bepakoló stég közti területen. A köz-
lekedési területen ezek a járművek sem 
akadályozhatják a közlekedést.

12.) A móló nyugati oldalán és a part-
vonal találkozásánál lévő 6-8 méteres 
fövenyes résznél kialakított vízhez jutási 
helyen kutyát és más háziállatot a vízbe 
vinni tilos! Erre lehetőség kizárólag a 
csónak sólyázónál van.

13.) A Halösvény területén (625/4 
hrsz., a befolyó pataktól keletre a strand 
hátsó bejáratáig) a kutya sétáltatás pórá-
zon megengedett. 

14.) A 625/4 hrsz. ingatlanra (befolyó 
pataktól keletre a strand hátsó bejáratá-
ig) gépjárművel behajtani tilos! Ez alól 
eseti felmentés kérhető indokolt esetben 
a polgármesternél. A Halösvény parti 
sétányra csak eseti behajtási engedély 
adható ki egy konkrét időpontra. 

15.) A sólyázóhoz történő behaj-
táshoz, ez által a sólyázóra hajtáshoz 
szintén engedélyt kell kérni előzetesen. 
Erre eseti vagy éves behajtási engedély 
is kiadható. Az éves behajtási enge-
délyhez szükséges a Balatonakali és 
Vidéke Sporthorgász Egyesület hozzá-
járuló nyilatkozata, melyet a kérelemhez 
mellékelni kell. Az eseti és éves behaj-
tási engedélyeket a jelen rendtartás 3. 
mellékletében lévő kérelem kitöltésével 
és beküldésével lehet kezdeményezni. 
A jogosulatlan behajtás büntetést von 
maga után.
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PÁlyÁzatOkrÓl
Bft – Parti sétány és megközelítő 

sétány kialakítása
A Balaton Fejlesztési Tanács (BFT) 

pályázatot hirdetett a Balaton Kiemelt 
Üdülőkörzetben található településfej-
lesztési beruházások támogatására. A 
célterületek közül Önkormányzatunk 
parti sétány kialakításra és kapcsolódó 
zöldterület fejlesztésre nyújtott be támo-
gatási kérelmet.

Projektünkben egy 54 m hosszú parti 
sétány kialakítását tervezzük a partvo-
nallal párhuzamosan 3 m szélességben, 
a vízparti oldalon 60x30 cm-es monolit 
gerenda szegéllyel, az északi oldalon 
pedig kerti szegéllyel, térburkolattal. A 
sétány a strand bejárata közelében véget 
érő, meglevő sétány meghosszabbítá-
sa lehetne. Továbbá erre merőlegesen 
a partot megközelítő sétányt tervezünk 
kialakítani a kemping mellett, mely 3,6 
m széles, 50 m hosszú lenne. A fejlesztés 
keretében három padot és két napelemes 
kandelábert is szeretnénk telepíteni a 
parti sétányra. 

A projekt összköltségvetése bruttó 
26 millió Ft, melyből a pályázat 80%-
os támogatást biztosít, a fennmaradó 
20%-ot az önkormányzat saját forrásból 
fedezi. A pályázati anyagot 2023. tava-
szán nyújtottuk be, az értékelés lezárult, 
pályázatunk pozitív elbírálást kapott. A 
beadott kérelmek jelentős többletigényt 
mutattak, így a BFT az idei, 2023-as 
fejlesztési forrását is ide csoportosította 
át és a mi pályázatunk is ennek terhére 
kerülne támogatásra. A forrás átcsopor-
tosítás hosszabb folyamat, ez még nem 
zárult le, így a támogatói okirat még nem 
készült el, de bízunk abban, hogy miha-
marabb megkapjuk és még idén ősszel 
megkezdődhetnek a munkálatok.

Magyar falu Program – Út, híd, 
járda építés/felújítás

A 2023-as Magyar Falu Program 
keretében út, híd, járda építés/felújításra 
pályázhatnak azok a települések, ahol az 
állandó lakosságszám 5000 fő, vagy ez 
alatti. A pályázat segítségével szerettük 
volna felújítani a vasútállomás előtti tér 
buszfordulónak használt útjának burko-
latát. Mivel azonban e terület 100%-ban 
állami tulajdon, sajnos ebben a kiírásban 
ez nem támogatható. Terveink szerint 

járda felújítására fogunk beadni pályáza-
tot, melynek pontos helyszíne és hossza 
még nem véglegesült, jelenleg dolgo-
zunk a terveken.

európa kulturális fővárosa (ekf) 
Mini pályázatok

A Veszprém-Balaton 2023 Zrt 
Minipályázatot hirdetett, mely kis 
közösségeknek kínál nagy lehetősé-
get. Olyan projektekkel lehet pályázni, 
amelyek a helyi közösségi és kultu-
rális élet önszerveződő programjainak, 
tevékenységeinek ösztönzését szolgál-
ják. Egységtámogatás: minden nyertes 
projekt 350.000 Ft támogatást kap. 2023 
őszéig összesen 4 alkalommal tervezik 
meghirdetni ezt a felhívást. 

Az 1. fordulóban, októberben 
az Önkormányzat a Ringató és az 
Ovimuzsika foglalkozások szervezésé-
re támogatásban részesült. A pályázat 
keretében valósult meg Mikulás napján 
az Ovimuzsika foglalkozás, illetve a 
Ringató decemberi és januári alkalmai. 
Szintén a támogatásnak köszönhetően 
beszereztünk és átadtunk egy új hang-
szert, egy nyelves dobot az Óvoda szá-
mára.

A 2. fordulóban 2023 januárban újabb 
3 pályázatot nyújtottunk be (egyet az 
önkormányzat és kettőt pedig civil szer-
veztek nevében), melyek közül egy kapott 
támogatást:

– A Balatonakaliért Támogatási 
Közalapítvány „Szomszédolós” közös-
ségi napot szervezett tavasszal Balaton-
akali és Dörgicse határában. A közösen 
birtokolt és használt Fenye-hegy egy 
pincéjénél gyűltünk össze, hogy játékos 
vetélkedő keretében mélyítse el kapcso-
latát a két település. A program nagy 
népszerűségnek örvendett, egy vidám 
nappal és szép élményekkel gazdagod-
tak a résztvevők.

A 3. fordulóban beadott 2 pályázatunk 
sajnos nem kapott támogatást.

A 4. fordulóban is tervezünk beadni 
két pályázatot: egyiket az önkormány-
zat őszi programjainak támogatásá-
ra, a másikat pedig a Balatonakaliért 
Támogatási Közalapítvány tervei szerint 
ősszel megvalósítandó ságpusztai emlék-
napra. Ezen alkalomból összegyűjtjük a 
fellelhető emlékeket, összehívjuk a sági-
akat, leszármazottaikat, közösen emléke-
zünk, erősítve a ságpusztai öntudatot.

Bízunk pályázataink támogatásában. 
Az értékelésre augusztus elején kerül 
sor.

nea pályázatok civil szervezetek 
számára

A Nemzeti Együttműködési Alap 
(NEA) 2022-es felhívása keretében a 
Balatonakali Történelmi Szőlőhegyek 
Borút Egyesület részesült 350.000 Ft 
támogatásban az Akali szőlőhegyek, 
műemlék pincék, túra, bor, mandula c. 
pályázatával. A támogatás segítségével 
valósult meg idén tavasszal az Akali 
Bor Napja Mandulavirágzáskor nevű 
rendezvényünk, mely idén is színvona-
las szakmai előadásokkal, jó borokkal 
és finom házi süteményekkel várta az 
érdeklődőket.

A NEA 2023-as pályázatai esetében 
három támogatási kérelmet nyújtottunk 
be. Kettőt az egyszerűsített támogatás 
keretében, melyben mindkét szervezet 
(a Sportegyesület és az Erdélyi Kör) 
350.000 Ft támogatásban részesült.

A Balatonakali Sportegyesület célja 
a közösségteremtés, a labdarúgó sport 
további népszerűsítése Akaliban. A 
támogatás segítségével is szeretnék a 
helyi és környéken élő gyermekek és fia-
talok egészséges életre való nevelésében 
aktívan részt venni. Rendezvényeiket 
környezettudatosan szervezik, ezért újra 
hasznosítható eszközök (pl. egyesületi 
címerrel ellátott repoharak) beszerzését 
is tartalmazza a projekt. 

A Balatonakali Erdélyi Kör projektjé-
nek elsődleges célja az erdélyi és kárpát-
aljai testvér településsel, szervezetekkel, 
családokkal való kapcsolattartás, a hatá-
ron túli magyarsághoz fűződő kulturális 
és hagyományőrző tevékenység. Idén 
Balatonakali lesz a helyszíne a testvér-
település látogatásának. Szeretnék őket 
minél gazdagabb, kulturális és hagyo-
mányőrző programokkal várni, melybe 
a fiatalok, mint újabb célcsoport hangsú-
lyosabban bevonhatóak. 

A harmadik szervezettel, Sporthorgász 
Egyesülettel az összevont támogatás 
keretében nyújtottunk be pályázatot 
novemberben, mely magasabb össze-
gű. Az egyesület a működési költségek 
támogatására kapott 150.000 Ft támo-
gatást.

Hídvégi Krisztina
 pályázati ügyintéző
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Útmutatót készített a háztartási és 
a mezőgazdasági kutak új szabályo-
zásához a nemzeti agrárgazdasági 
kamara.

Az Országgyűlés által elfogadott tör-
vénymódosítás értelmében a 2024. janu-
ár 1. előtt engedély nélkül létesített, 
50 méternél nem mélyebb háztartási 
és mezőgazdasági öntöző kutak általá-
nosan jogszerűnek minősülnek, azokat 
nem kell bejelenti, és üzemeltetésük-
höz nem kell vízjogi engedélyt kérni. A 
kutak 2024. január 1. utáni létesítéséhez, 
üzemeltetéséhez vagy megszüntetéséhez 
szükséges teendőkről útmutatót készí-
tett a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara 
(NAK). A törvénymódosítást a Magyar 
Gazdakörök és Gazdaszövetkezetek 
Szövetsége (MAGOSZ) és a NAK is 
támogatta. 

Jövő évtől a kutakkal kapcsolatos 
esetleges bejelentési, engedélyezési fel-
adatokat az határozza meg, hogy a kút 
vízkészletvédelmi szempontból milyen 
területen létesül. Az új szabályozás meg-
határoz kockázatmentes és kockázatos 
területeket, utóbbi kategóriába hazánk 
területének 12%-a tartozik, ezek a 
védendő ivó- és/vagy karsztvízbázisok. 
A kockázatmentes és a kockázatos terü-

leteket a vízkészletvédelmi országtér-
kép mutatja majd meg, amelyet 2023. 
augusztus 31-ig készít el az Országos 
Vízügyi Főigazgatóság. 

A térképet egyrészt a Hivatalos 
Értesítőben teszik közzé, másrészt a ter-
vek szerint készül egy online felület 
is, ahol a helyrajzi szám megadásával 
lehet azonosítani, hogy az érintett terület 
kockázatmentesnek vagy kockázatosnak 
minősül-e. 

A háztartási vízigényt kielégítő, 50 
méter talpmélységet meg nem haladó, 
és az első vízzáró réteget el nem érő 
kút esetében kockázatmentes területen 
2024. január 1-jét követően sem lesz 
teendő, nem szükséges vízjogi engedély 
és bejelentés a kút létesítéséhez, üze-
meltetéséhez vagy megszüntetéséhez. 
Ivóvíz- vagy karsztbázis szempontjából 
kockázatos területen azonban a kút léte-
sítését, üzemeltetését és megszüntetését 
előzetesen be kell jelenteni a kút helye 
szerint illetékes Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság részére. 

Kockázatmentes területen a sekély 
mélységű (50 méter talpmélységet meg 
nem haladó) és az első vízzáró réteget 
el nem érő mezőgazdasági öntöző kút 
esetében 2024. január 1-jét követően a 
létesítést, üzemeltetést és megszüntetést 

előzetesen be kell jelenteni a Nemzeti 
Földügyi Központ részére, és a kuta-
kat digitális vízmérővel kell felszerelni. 
Kockázatos területen a sekély mélysé-
gű öntözőkút létesítése, üzemeltetése és 
megszüntetése is vízjogi engedélyhez 
kötött tevékenység lesz. 

A Nemzeti Agrárgazdasági Ka- 
mara (NAK) útmutatót készített annak 
érdekében, hogy a lakosság és a mező-
gazdasági vízhasználók el tudjanak iga-
zodni a kutakkal kapcsolatos új, 2024. 
január 1-jén érvénybe lépő szabályozás-
hoz, a kutak létesítéséhez, üzemeltetésé-
hez vagy megszüntetéséhez szükséges 
teendőkről. Az útmutató elérhető a NAK 
portálján.

A vízkészlet fenntartása és a jövő 
nemzedékek számára történő megőrzése 
nem csak az állam, hanem mindenki 
kötelessége. 

Tekintettel arra, hogy az édesvíz-
készletek egyre korlátozottabban állnak 
rendelkezésre, a gazdálkodóknak fontos 
szem előtt tartani a felelős, fenntartható 
mezőgazdasági vízgazdálkodással össz-
hangban lévő termelés szabályait, annak 
érdekében, hogy hazai vízkészleteinket 
meg tudjuk őrizni a következő generáció 
számára.
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Sok újat hozott ez a tanév óvodánk 
életébe. Szeptembertől új óvó néni kezd-
te meg munkáját, Heinrich Andrea sze-
mélyében, a nyugdíjba vonuló Sárándiné 
Németh Hajnalka helyett. Ezzel egy idő-
ben 11 új kiscsoportos kisgyermeket is 
beírattak hozzánk, akik szeptembertől 
januárig folyamatosan érkeztek a cso-
portba. A beszoktatás/ beszokás a sok 
új gyermek és az óvó néni részéről is 
zökkenőmentes volt. A tanév az eddig 
megszokott rendben zajlott le.

Októberben a többségében még friss 
óvodás gyermekek közreműködésével 
köszöntöttük az időseket, ahol az új csa-
pat sikeresen debütált. A délután kedves 
hangulatban telt, a falu legidősebb lakói 
jól szórakozhattak az általunk szívvel-
lélekkel előadott műsoron.

Az SZMK kezdeményezésére az idei 
évben új programmal bővült kínálatunk, 
a gyermekek nagy örömére „csokit vagy 
csalunk…” elnevezésű Hallowen-i ren-
dezvény került megrendezésre. A rend-
kívüli délután feltehetően a csokigyűjtés 
miatt természetesen nagy sikert aratott 
és valószínűleg hagyományteremtő lesz. 
November elején ünnepeltük dalokkal és 
versekkel a Márton napot, aminek keret-
ében egy lámpás felvonulást tettünk az 
óvodától a Fék ABC-ig, ahol kis műso-
runk után Tóth Dávidék vendégszeretetét 

élvezhettük a gyerekekkel és szüleikkel 
együtt. 

A hagyományos óvodai Mikulás 
ünnepélyhez és a karácsonyi ajándé-
kozáshoz is hozzájárult a Balatonakali 
Gyermekekért Alapítvány, akik nem 
csak ezen ünnepeinket tették színeseb-
bé, hanem finanszírozták egész évben a 
havonkénti „Lépten-nyomon” madárovi 
foglalkozásainkat, az Ovimuzsika című 
zenés interaktív előadást két alkalom-
mal, valamint a Bárókerti bábszínház 
előadásában a Miska mesék elnevezé-
sű színvonalas bábmesét. Az ő anyagi 
támogatásukkal vettünk részt a szülők-
kel együtt egy állatkerti kiránduláson 
Veszprémben.

Februárban zenés-táncos farsangi 
mulatságunkon ünnepelhettek a gyere-
kek, ez a hagyományokhoz híven zárt-
körűen zajlott. Minden gyermek beöl-
tözött a kedvenc maskarájába és egész 
nap roptuk a táncot, ettünk-ittunk, jót 
mulattunk. Jó hangulatunkkal sikeresen 
elűztük a telet. Húsvéti ünnepünk a 
korábban megszokott hagyományokra 
épült, a gyermekek énekeltek, verseltek 
a nyuszinak, aki aztán meg is érkezett 
óvodánkba. A fiúk ezt követően locsoló 
verseiket elmondva meglocsolták a cso-
port kislány tagjait, akik kis aprósággal 
kedveskedtek cserében. A tanév végét a 

már korábban említett veszprémi állat-
kerti kirándulással zártuk. Az alapítvány 
támogatása mellet a lelkes szülői közös-
ségünk vállalta a gyerekek szállítását, 
így rendkívül költséghatékonyan meg 
tudtuk szervezni ezt az élményekkel teli, 
tartalmas napot, ami nagyon jó csapat-
építő programnak bizonyult. 

Tanévzáró ünnepélyünkün két nagy-
csoportosunktól vettünk búcsút, akik a 
Tihanyi Bencés Iskolában kezdik meg 
ősztől az első osztályt. Búcsúzó nagycso-
portosainkat hatalmas tortával köszön-
töttük, amit a hagyományos évzáró utáni 
kert mulatság keretein belül a szülők-
kel és a meghívott vendégekkel együtt 
fogyasztottunk el. Szerencsére nagyon 
aktív a szülői közösségünk, kéréseink-
kel bármikor fordulhatunk hozzájuk, így 
az ő aktivitásukat dicsérte a rengeteg 
sütemény, ami az ünnepség fényét még 
jobban emelte. Előre láthatóan a követ-
kező tanévben sem leszünk kevesebben, 
hiszen a beiratkozáskor 5 kisgyermek 
szülei választották óvodánkat.

Ezúton szeretnénk megköszönni min-
den szülőnek és minden olyan támogató-
nak a munkáját, akik a sikeres tanévünk 
lebonyolításához és az óvodába járó 
gyermekek mosolyához, öröméhez hoz-
zá járultak.

Heinrich Andrea, óvónő

Óvodai hírek
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a Postáról
Aggódva vártuk heteken keresztül a 

híreket, marad-e Balatonakaliban a pos-
ta, vagy kezdjünk hozzá szokni a mobil 
posta gondolatához. Megnyugtató híre-
ket az április 27-i Képviselő-testületi 
ülésén kaptunk. polgármester úr rész-
letes tájékoztatása hangzott el a nehé-
zségekről, posta partner keresésről. 
Balatonakaliban nem akadt vállalko-
zó, kifelé tekintve sikerült támogatót 
találni. Egy ingatlan forgalmazó kft. 
támogatásával, egyelőre 3 évre, marad 
a posta. Hogy miért ragaszkodunk a 
„postánkhoz”, szeretném elmondani az 
újonnan beköltözötteknek, a fiataloknak, 
akik talán nem hallottak az Akali posta 
múltjáról, valamint Süle Gábor igazgató 
úrnak, ezúton is megköszönve támoga-
tásukat. 

A posta története a vasút történetével 
kezdődött. 1907-1909 között épült ki 
a vasúti nyomvonal az északi parton, 
ekkor indult meg a menetrend szerinti 
közlekedés, evvel egy időben a posta 
szolgáltatás. Az első vonat 1909. július 
9-én 9.15 perckor állt meg Akaliban. 
Gőzmozdony után az első vagon posta-
kocsi volt. Az 1970-es évek elejéig a haj-
nali vonatról adták le a zsákot, melyben a 
levelek, kisebb levélcsomagok lapultak. 
A zsák száján fém lyukak voltak, har-

monika szerűen hajtották össze, lakattal 
zárták, kulcs a postán.  Az állomáson a 
málházó várta négykerekű kocsijával a 
csomagokat, stb., majd a postai kézbe-
sítő vette át. Délután ugyancsak vonat 
vitte ellenkező irányba. A posta, mint 
ügynökség működött. Az ügynökséget 
vezető saját lakásán végezte a teendőket, 
a posta bérelte a helyiséget. 

Az első postás kisasszony Dausz taní-
tó úr Mancika nevű lánya volt. Gyarmati 
Mária, már mint ügynök  a Kossuth utcá-
ban vezette a hivatalt. Őt követte Zsohár 
Ferenc, iskolával szemben, a mai Dózsa 
György utcában. Majd leánya Koller 
Ferencné –Ilonka néni következett. Még 
vagyunk páran, akik jó szívvel emléke-
zünk rá. Mayer Gyuláné – Irma nénire 
úgy emlékezünk, hogy motorkerékpár-
ral tette meg az utat kétszer, ebédelni 
haza járt. Órát lehetett igazítani hozzá, 
olyan pontos volt. Az ő idejében történt, 
ami ma már elképzelhetetlen: Szüleim a 
tanító lakásban laktak, közel a postához. 
Telefon csak a tanácsházán, esetleg 1-2 
magánházban volt, így előfordult, ha szü-
leimmel szerettem volna beszélni postát 
hívtam Alsóörsről. Irma mama kiállt az 
ajtóba , csak lekiabált, te-le-fon!, édes-
anyám a kerten keresztül sietett, beszél-
hettünk. Következő ügynökség vezető 
Szita Anna, Kemendy Miklósné. Mesélte, 
milyen türelem, kitartás kellett, míg egy 

adott számot sikerült megkapni. 
A postától kijöttek, felmérték, hány 

hívásra érhető el Budapest, 120-ra sike-
rült. Ekkor már sok német vendég láto-
gatott Balatonakaliba, mobil telefon 
híján, postáról beszélhettek az otthoni-
akkal. Előfordult, hogy délelőtt 9 órakor 
kérte a német hölgy a számot, délután 3 
órakor kapcsolták Veszprém-Budapesten 
keresztül a hívott számot. Nagy válto-
zás 1975-ben következett. A Soproni 
Postaigazgatóság új postahivatalt épített 
a Kossuth utcában. Jobb körülmények, 
technikai felszerelések könnyítették a 
munkát. Hivatalvezetők később Krajcz 
Jánosné, Kovács Ági, Nagy Tamásné, 
Nagy-Siklósi Viktória.

Kézbesítőinkről sem feledkezünk 
meg: Badics Istvánné Irénke néni, Vincze 
Gyuláné Irénke néni, sok szeretettel gon-
dolunk ma is rájuk. Hosszú ideig bizal-
masaink voltak. Őket követték: Sümegi 
Ferenc, Nagy Tóth Andrásné Magdika, 
Furak András, Nagy Tamás, Horváthné 
Ihász Anita. Köszönjük az ő munkáju-
kat is. Sokat jelentett számunkra, hogy 
a hivatalvezetők, a kézbesítők min-
dig falubeliek voltak. Hogyan tovább? 
Három év nagy idő! Örüljünk, hogy 
megmaradt a posta, megmaradt nekünk 
Viki, a hivatalvezető. A kézbesítőkkel 
meg majd ismerkedünk.

Hudák Józsefné
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TUDTAD-E ROVAT

MERRE 
A MIcSURIN?
Diákként nyaranta a „Micsurinban” 

dolgoztam sok diáktársammal együtt. 
Gyógynövényeket: levendulát, pirétru-
mot szedtünk. Helyileg hol van, vagy 
volt, ezt ma már csak az idősebb korosz-
tály tudja.

„Micsurinról csak annyit: az egyko-
ri Szovjetúnió növénynemesítő tudósa 
volt. (ezt tanultuk akkor)

A II. világháború utáni földosztás 
során a falutól keletre sok kh. földterü-
let maradt gazdátlanul, műveletlenül. 
Az akali gazdák jól ismerték a köves, 
kavicsos földrészeket, nem véletlen, 
hogy nem vették birtokba. A Magyar 
Tudományos Akadémia megbízásából a 
Fertődi Kísérleti Intézet 1949-ben létre 
hozta az Akali Kísérleti Telepet.

1. Feladatuk volt egy kísérleti program 
kidolgozása a kopár területek kertészeti 
növényekkel történő hasznosítására.

2. Indítsanak kísérleteket a délszaki 
növények/citrom, narancs, mandarin/ter-
mesztésére, honosítására.

Az 1950-es évek elején meg is kez-
dődött a nagy munka. A délszaki növé-
nyeknek mély, kövekkel kirakott árkokat 
készítettek. Emlékeim szerint négyet. Az 
árkok 15-20 m hosszú, 150 cm széles, 
1 m mélyek voltak. Ezekbe az árkokba 
ültették a citrom fákat. Az idetelepí-
tett növények sehogy sem akarták meg-
szokni a számukra „nem elég meleg” 
környezetet. Csak a tágas üvegházban 
voltak hajlandóak díszleni, gyümölccsel 
jutalmazni a bennük bízókat. Télen eze-
ket az árkokat nádpallóval takarták le. 
Az akkori hideg teleket nem élték túl. 
Befülledtek, megfagytak. Pedig egész 
ország várta, remélte a sikert. Rákosi 
elvtárs személyesen jelent meg Akaliban, 
hogy ország-világnak elmondhassa sike-
rül a kísérlet. Megjelenését nagy előké-
szület előzte meg. 

Egy héttel a beharangozott időpont 
előtt „furcsa” alakok jelentek meg és mi 
csodálkozva láttuk, hogy szaporodnak 
a bokrok egymás után az üvegház, az 
árkok közelében. Később tudtuk meg, 
hogy ezekben bújtak meg a fegyveres 
felvigyázók. Budapestről nagy teher-
autókkal hozták a citrommal teli fákat, 

helyezték az árkokba. Amit itt láttunk, 
arról sokáig nem volt szabad beszél-
ni.  Két nappal a nevezetes esemény 
előtt már nem mehettünk dolgozni. Szép 
film is készült. Akaliban a Kultúrházban 
1953-tól heti egy alkalommal, filmvetí-
tés volt, előtte az országos „Híradó”-val. 
Amikor hozzánk is eljutott a Híradó, 
a falu apraja-nagyja ott szorongott a 
teremben. De a látvány megtévesztő volt 
számunkra, nem a valóság. Az akkor 
szokásos sikerpropaganda. (A témát fel-
dolgozta: A tanú c. film, Kicsit sárgább, 
kicsit savanyú, de mienk). Ezek a kísér-
letek pár év alatt megszűntek, helyü-
kön zöldséghajtatással foglalkoztak. 
Kiliántelepig – ma Fövenyes – kb. 10 
kh. öntözéses zöldségtermesztés folyt.

A 200 hold területen működő gaz-
daságban megkezdődött a mandu-
la és az őszibarack nemesítése, fajták 

begyűjtése, értékesítése. Mandulából az 
Akali 60-as és Piramis mandula fajtá-
kat a Magyar Tudományos Akadémia 
elismerte, az utóbbi útmenti díszfasor-
ként és erdészeti telepítésre is alkal-
massá vált. Őszibarack kísérletekhez 
Olaszországból, Franciaországból hozott 
fajták megfigyelése, honosítása során  
magyarországi üzemi termesztésre meg-
felelő fajtákat tudtak ajánlani (Incrocio, 
Pieri, Alton). Levendula szelekciója, 
nemesítése is megkezdődött. Magas illó-
olaj-tartalmú egyedeket sikerült előál-
lítani, melynek illóolajtartalma elérte a 
40%-ot.  Meggy és szőlőnemesítéssel is 
foglalkoztak, 168 fajta és fajtajelöltekből 
elismert a „Zengő”, „Zefír”, „Zenit”.

1982-ben megszűnt a Kísérleti Telep”. 
Hivatalosan ez a terület Sósi-dülő,  de 
nekem marad Micsurin.

Hudák Józsefné
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idén is vÁltOzatOs MűsOrOkkal, PrOgraMOkkal, kiÁllítÁsOkkal és fOglalkOzÁsOkkal vÁr Mindenkit a BalatOnakali nyÁr

NYÁRI PROGRAMOK * BALATONAKALI * 2023 * 1.8 
DÁTUM MI HOL MIKOR 
06.01. Kiállítás megnyitó Kiállítóterem 

(Látogatási szándékát 
szíveskedjen jó előre jelezni: 
bakkellit@gmail.com, 
előregisztráció nélküli 
vendégeink számára 
látogatási lehetőséget nem 
tudunk garantáltan 
biztosítani. Belépő: 400Ft) 

18:00 

06.02. Elektrográfiai Kiálllítás  06.02. – 06.04. 
17:00 – 20:00  

06.09. Elektrográfiai Kiálllítás 06.09. – 06.11. 
17:00 – 20:00 

06.10. Gyermekfoglalkozások 17:00 – 19:00 

06.16. Elektrográfiai Kiálllítás  06.16. – 06.18. 
17:00 – 20:00 Armatomentum lámpakollekció  

06.17. 
Focipálya keresztelő / Focizáró torna Balatonakali sportpálya 11:00/12:00 
Gyermekfoglalkozások  Kiállítóterem 17:00 – 19:00 
Naprabár Strandbuli (Balatones Disco) Mandulavirág Strand 20:00 

06.23. 

Napfénycsalogató, napsugár 
transzportáló gépezetek  

Kiállítóterem 
(Látogatási szándékát 
szíveskedjen jó előre jelezni: 
bakkellit@gmail.com, 
előregisztráció nélküli 
vendégeink számára 
látogatási lehetőséget nem 
tudunk garantáltan 
biztosítani. Belépő: 400Ft) 

06.23 – 25.  
17:00 – 20:00 

Működési avató, beindítási bemutató 18:00 

Elektrográfiai Kiálllítás  
06.23. – 06.25. 
17:00 – 20:00 Armatomentum lámpakollekció 

06.24. 

Levendulaszüret 
Templomok tere 

10:00 
Gasztro Stand-up és kóstoló 11:00 
Tűzkerék gördítés 

Főtér 20:00 
Rábaközi Rita és növendékei 
Navratil Andrea (Kobzos zenekar) Hóvirág utca 20:30 
Néptánc bemutató és táncház FÉK parkoló 21:00 
Hórihorgas hujákolók 

Mandulavirág strand 
22:00 

Culture Cuvée koncert 22:30 

06.30. 

Elektrográfiai Kiálllítás 

Kiállítóterem 
(Látogatási szándékát 
szíveskedjen jó előre jelezni: 
bakkellit@gmail.com, 
előregisztráció nélküli 
vendégeink számára 
látogatási lehetőséget nem 
tudunk garantáltan 
biztosítani. Belépő: 400Ft) 

06.30. – 07.02. 
17:00 – 20:00 Armatomentum lámpakollekció 

Napfénycsalogató, napsugár  
transzportáló gépezetek 

07.01. Ünnepélyes projekt-szemle Balatonakali Kikötő 18:00 

07.07. 

Elektrográfiai Kiálllítás 

Kiállítóterem 
(Látogatási szándékát 
szíveskedjen jó előre jelezni: 
bakkellit@gmail.com, 
előregisztráció nélküli 
vendégeink számára 
látogatási lehetőséget nem 
tudunk garantáltan 
biztosítani. Belépő: 400Ft) 

07.07 – 07.09. 
17:00 – 20:00 

Armatomentum lámpakollekció 

07.07. FÉK Bornapok 1. Nap FÉK parkoló 18:00 / 20:00 
07.08. FÉK Bornapok 2. Nap / FÉK Szülinap FÉK étterem 18:00 / 20:00 
07.10. 7ed7 Mesefesztivál – Ringató  Strandi játszóház 10:30 
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07.11. 7ed7 Mesefeszt. – Kézműveskedés 

Strandi játszóház 

16:00 
07.12. 7ed7 Mesefeszt. – Ovimuzsika 10:30 
07.13. 7ed7 Mesefeszt. – Miska Mesék  16:00 

07.14. 

7ed7 Mesefeszt. – Bábos mesekuckó1 10:00  
7ed7 Mesefeszt. – Bábos mesekuckó2 15:00 
Balaton környéki régió építettörökségéi  Kiállítóterem 

(Látogatási szándékát 
szíveskedjen jó előre jelezni: 
bakkellit@gmail.com, 
előregisztráció nélküli 
vendégeink számára 
látogatási lehetőséget nem 
tudunk garantáltan 
biztosítani. Belépő: 400Ft) 

07.14 – 07.16. 
17:00 – 20:00 

Látomásfaragó Park 
Napfénycsalogató, napsugár 
transzportáló gépezetek 
Armatomentum lámpakollekció 

Titkos Objektumok a Balatoni régióban 

07.15. 
7ed7 Mesef. – Rajzverseny 

Strandi játszóház 
10:00 

7ed7 Mesef. – Lufibohóc 12:00 
Kiállításmegnyitó és tárlatvezetés   Kiállítóterem 18:00 

07.15. Bringakali nap / Utcabál (Rulett znkr) Bringakali 20:00 
07.16. 7ed7 Mesefeszt. – Hangszersimogató Strandi játszóház 11:00 

07.21. 

Balaton környéki régió építettörökségéi  Kiállítóterem 
(Látogatási szándékát 
szíveskedjen jó előre jelezni: 
bakkellit@gmail.com, 
előregisztráció nélküli 
vendégeink számára 
látogatási lehetőséget nem 
tudunk garantáltan 
biztosítani. Belépő: 400Ft) 

07.21 – 07.23. 
17:00 – 20:00 Látomásfaragó Park 

Fénygyúró workshop  17:00 – 19:00  
Napfénycsalogató, napsugár 
transzportáló gépezetek 07.21 – 07.23. 

17:00 – 20:00 Armatomentum lámpakollekció 
Titkos Objektumok a Balatoni régióban 

07.21. Retro diszkó Lujival 

Mandulavirág strand 

20:00 
07.22. Gerendás Péter est (Naprabár) 20:00 

07.23. Hangadók zenekar 20:00 

07.27. Vasútmodell kiállítás vasárnapig Művelődési ház 10:00 

07.28. 

Balaton környéki régió építettörökségéi  

Kiállítóterem 
(Látogatási szándékát 
szíveskedjen jó előre jelezni: 
bakkellit@gmail.com, 
előregisztráció nélküli 
vendégeink számára 
látogatási lehetőséget nem 
tudunk garantáltan 
biztosítani. Belépő: 400Ft) 

07.28 – 07.30. 
17:00 – 20:00 

Látomásfaragó Park 
Kinetikus fényobjektek 
Titkos Objektumok a Balatoni régióban 
Veszprémi fényágyúk transzformációi 
Armatomentum lámpakollekció 
Napfénycsalogató, napsugár 
transzportáló gépezetek 

07.29. 
Fénygyúró workshop  17:00 – 19:00 
Fincsi Büfé Est / Vissza a Jelenbe Mandulavirág strand 20:00 
Gitárkoncert 1 Evangélikus templom 20:15 

07.30. 
Hokuli Blues Mandulavirág strand 20:00 

Gitárkoncert 2 Katolikus templom 20:15 
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08.03. 
Gitárkoncert 3 Evangélikus templom 20:15 
Giorgio & Bali Duó Mandulavirág strand 21:00 

08.04. 

Balaton környéki régió építettörökségéi Kiállítóterem 
(Látogatási szándékát 
szíveskedjen jó előre jelezni: 
bakkellit@gmail.com, 
előregisztráció nélküli 
vendégeink számára 
látogatási lehetőséget nem 
tudunk garantáltan 
biztosítani. Belépő: 400Ft) 

08.04 – 08.06. 
17:00 – 20:00 

Titkos Objektumok a Balatoni régióban 
Veszprémi fényágyúk transzformációi 

Napelemes Kannamarán vizibicikli 

Armatomentum lámpakollekció 

Fénygyúró workshop  17:00 – 19:00 
Gitárkoncert 4 Katolikus Templom 20:15 

08.05. 

Ovimuzsika zenei együttes Strandi játszóház 10:30 
Fénygyúró workshop  
(Látogatási szándékát szíveskedjen jó előre jelezni: 
bakkellit@gmail.com, előregisztráció nélküli 
vendégeink számára látogatási lehetőséget nem 
tudunk garantáltan biztosítani) 

Kiállítóterem 17:00 – 19:00 

Balatones Disco Mandulavirág strand 21:00 

08.11. 

Balaton környéki régió építettörökségéi  Kiállítóterem 
(Látogatási szándékát 
szíveskedjen jó előre jelezni: 
bakkellit@gmail.com, 
előregisztráció nélküli 
vendégeink számára 
látogatási lehetőséget nem 
tudunk garantáltan 
biztosítani. Belépő: 400Ft) 

08.11 – 08.13. 
17:00 – 20:00 

Napelemes Kannamarán vizibicikli 

Armatomentum lámpakollekció 
Titkos Objektumok a Balatoni régióban 
Veszprémi fényágyúk transzformációi 
Fénygyúró workshop  17:00 – 19:00 

08.11. Salsa Est a Naprabárnál Mandulavirág strand 20:00 

08.12. Fénygyúró workshop  

Kiállítóterem 
(Látogatási szándékát 
szíveskedjen jó előre jelezni: 
bakkellit@gmail.com, 
előregisztráció nélküli 
vendégeink számára 
látogatási lehetőséget nem 
tudunk garantáltan 
biztosítani. Belépő: 400Ft) 

17:00 – 19:00 

08.13 Ethnokor koncert Mandulavirág strand 20:00 

08.18. 

’87-es Giga fényshow és Tüzijáték kiállítás Kiállítóterem 
(Látogatási szándékát 
szíveskedjen jó előre jelezni: 
bakkellit@gmail.com, 
előregisztráció nélküli vendégeink 
számára látogatási lehetőséget 
nem tudunk garantáltan 
biztosítani. Belépő: 400Ft) 

08.18 – 08.20. 
17:00 – 20:00 

Balaton környéki régió építettörökségéi  
Napelemes Kannamarán vizibicikli 
Armatomentum lámpakollekció 
Titkos Objektumok a Balatoni régióban 
Veszprémi fényágyúk transzformációi 

08.18. Acoustic Session Trió  Naprabár 20:00 

08.19. 
Fénygyúró workshop  Kiállítóterem 19:00 
Marcello & The Flaming Boppers Mandulavirág strand 20:00 

08.20. 

Kenyérszentelő ünnepség Templomok tere 18:00 
Elton John Rock Band 

Mandulavirág strand 

20:00 
Brass Dance 21:00 

Jobbágy Bence Bordal estje 22:00 
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Június 30-án este 9 órai kezdettel 
éjszakai lámpás értéksétán vehettek részt 
az érdeklődők. A rövid túra elsődleges 
célja a tavaly átadott, helyi értékeket 
bemutató tíz állomásos értéksétány nép-
szerűsítése volt.

A szép számmal összegyűlt érdeklő-
dőket Törő Balázs néprajzkutató, ötlet-
gazda vezette. A szürkületben induló 
gyalogos program a frissen keresztelt 
Bartók István sportpálya melletti Ősök 
parkjából indult, majd a Forrás parkot 
érintve haladt végig a falu központján. 
Törő Balázs könnyed-játékos előadásá-
nak köszönhetően a résztvevők korosz-
tálytól függetlenül kaphattak kereszt-
metszetet Balatonakali történetéből, 
egyebek mellett a települési értéktárban 

is helyet kapó egyediségekből: lidércek 
az egykori katolikus temetőben, a falu 
forrásánál elsüllyedt fehér ló, mint az 
akali táltos szimbóluma, feliratos római 
sírkőtöredék a Kossuth utca egyik kerí-
tésében, formás nyaralókapuk, dactemp-
lomok vagy a katolikus templom lottó-
nyereményből készült 
ólomüvegablakai... A 
holdfényes éjszakában 
vonuló, lámpásokkal 
felszerelkezett kíváncsi 
csapat kitartott a több, 
mint két órásra nyúlt 
séta utolsó állomásáig, 
a Mag-Tár-Ház egykori 
malomépületéig is. 

 A kötetlen hangulat-

ban zajlott sétán aktívan részt vett még 
egy Akaliban táborozó, budapesti diák-
csoport is, de nem hiányoztak a helyi 
állandó lakosok és lelkes nyaralótulaj-
donosok sem. Örömmel tapasztaltuk a 
téma iránti fokozott érdeklődést, folyta-
tása következik, de mindenkit biztatunk, 
járja végig önállóan is a Forrás parkból 
induló túrát, kövessék a kis táblákat!

DÁTUM MI HOL MIKOR 

08.25. 

’87-es Giga fényshow és Tüzijáték kiállítás  

Kiállítóterem 
(Látogatási szándékát 
szíveskedjen jó előre jelezni: 
bakkellit@gmail.com, 
előregisztráció nélküli 
vendégeink számára 
látogatási lehetőséget nem 
tudunk garantáltan 
biztosítani. Belépő: 400Ft) 

08.25 – 08.26. 
17:00 – 20:00 

Balaton környéki régió építettörökségéi  
Napelemes Kannamarán vizibicikli 
Titkos Objektumok a Balatoni régióban 
Veszprémi fényágyúk transzformációi 
Armatomentum lámpakollekció 
Fénygyúró workshop  17:00 

08.26. Fénygyúró workshop  19:00 

09.01. 

Balaton környéki régió építettörökségéi  
09. 01. – 09.03. 
17:00 – 20:00 

Titkos Objektumok a Balatoni régióban 
Látomásfaragó Park 
Armatomentum lámpakollekció 

09.08. 

Balaton környéki régió építettörökségéi  

Kiállítóterem 
(Látogatási szándékát 
szíveskedjen jó előre jelezni: 
bakkellit@gmail.com, 
előregisztráció nélküli 
vendégeink számára 
látogatási lehetőséget nem 
tudunk garantáltan 
biztosítani. Belépő: 400Ft) 

09. 08. – 09.10. 
17:00 – 20:00 

Titkos Objektumok a Balatoni régióban 
Látomásfaragó Park 
Armatomentum lámpakollekció 

09.09. Fénygyúró workshop  17:00 

09.15. 

Balaton környéki régió építettörökségéi  
09. 15. – 09.17. 
17:00 – 20:00 

Titkos Objektumok a Balatoni régióban 
Látomásfaragó Park 
Armatomentum lámpakollekció 

09.22. 
Titkos Objektumok a Balatoni régióban 

09. 22. – 09.24. 
17:00 – 20:00 Balaton környéki régió építettörökségéi 

Balaton környéki régió építettörökségéi  
Titkos Objektumok a Balatoni régióban 09.29 09. 29. – 09.30. 

17:00 – 20:00 
 LIdÉRcES MESÉK ÉJSZAKÁJA
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Nagy sikert aratott az 
idei emléktornánk, ahol 
rekordszámú résztvevő 
tette tiszteletét. 

Mindez vélhetően a 
kitüntetett alkalomnak, 
sportpályánk Bartók Pista 
bácsiról történő elnevezé-
sének is szólt. 

A temetői főhajtást 
követően az ünnepi pil-
lanatoké volt a fősze-
rep, a névtábla leleple-
zésében a Bartók család 
apraja-nagyja részt vett, 
kiegészülve egyesületünk 

legidősebb korábbi lab-
darúgójával és sportve-
zetőjével, Szabó Gyuszi 
bácsival. 

Csapatunk az idei rend-
kívül kiélezett és kiegyen-
súlyozott bajnokságban a 
harmadik helyet szerezte 
meg, jelen lévő játéko-
saink át is vehették a jól 
megérdemelt bronzérmet.

A program továb-
bi részében a focié volt 
a főszerep: a szoká-
sos három csapat mellé 
most egy tihanyi-antalfai 

vegyes fiatal válogatott is 
csatlakozott, köszönjük, 
hogy jöttetek! 

Külön öröm, hogy 
ilyen sok akali kissrác, 
a jövő helyi játékosai is 
velünk játszottak!

Az estébe nyúló jóked-
vű beszélgetéshez a finom 
ételeket ezúttal is Bokros 
Sanyi barátunk készítette, 
köszönet érte! 

A rendezvényt a 
Bethlen Gábor Alapkezelő 
Zrt. támogatta.

Törő Balázs

Április, május és június hónapban is 
köszönthettük egy-egy szépkorú lako-
sunkat az idén.

Szita Jánosnét 91. születésnapján 
köszönthettük ebben az esztendőben. 
Anna néni vidáman fogadta a látogató-
kat, örömmel mesélt mindennapjairól, 
de még inkább gyermekeiről, unokáiról, 
dédunokáiról, akinek látogatásai ünnep-
pé teszik nem csak a jeles napokat, 
hanem a hétköznapokat is.

Május közepén Bali Imrénének gratu-

lálhattunk a kerek évfordulón. Nővérei 
után Kati néni is a szépkorúak sorá-
ba lépett. Gyönyörű napsütéses napon 
köszöntötte őt Koncz Imre polgármester, 
átadva jókívánságait és az önkormányzat 
kis ajándékát. Kati néni nosztalgiázva 
mesélt az akali nyaralótelepi építkezé-
sekről, és többször is elmondta, meny-
nyivel szívesebben tölti itt idejét, mint a 
fővárosban.

Június közepén Fóti Edéné, Zsuzsa 
néni töltötte be 90. születésnapját. A 

borongós, esős hétnek a végére igazi 
nyári időt „rendelt”, hogy a szomba-
ti, nagy családi ünnepség zavartalanul 
lezajlódjék. Polgármester úr a köszöntő 
szavak mellett átadta a miniszterelnö-
ki aláírással ellátott okiratot, dr. Szabó 
Sándor kirendeltségvezető pedig az 
önkormányzat csekély ajándékcsomag-
ját.

Mindhárom hölgynek kívánunk még 
egyszer jó egészséget, sok boldogságot! 
Isten éltesse őket sokáig! 

szépkorúak köszöntése

Újra találkoztak a sportbarátok TAKARÍTÓ ÁLLÁS
A Vakáció Nonprofit Közhasznú Kft. a Balatonakali 
Fenyvesalja utca 3. szám alatti táborhelyére keres 
teljes munkaidőre takarító kollégát a következő 
feladatok elvégzésére:
– A faházak szobáinak és közösségi terek takarí-
tása,
– Ágynemű cseréje.
– Tisztaság fenntartása.
– Fürdőszobák és mellékhelyiségek tisztán tartása,
– Időszakosan nagytakarítási feladatok elvégzése.
az álláshoz tartozó elvárások: 
– Gondos, alapos munkavégzés,
– Megbízhatóság,
– Udvarias magatartás,
– Önmagára, munkájára és környezetére igényes 
hozzáállás,
– Önálló munkavégzésre való képesség,
– Terhelhetőség, rugalmasság.
– Egészségügyi alkalmasság,
– Fényképes önéletrajz,
– Az önéletrajzban, kérjük tüntesse fel fizetési 
igényét is!!
amit kínálunk: 
– Hosszútávú munka lehetőség,
– Dinamikus, fiatalos csapat, 
– Igényes munkakörnyezet,
– Azonnali kezdés,
– Teljes munkaidős bejelentés.
Jelentkezéseket az info@vakaciozz.hu címre vár-
juk, Paplógó Irén ügyvezető részére.



Kéthavonta megjelenő lap a falu életéről. F. k.: Dr. Szabó Sándor. 
Szerkesztőség, fotók: Sövény Gergő, Tilesch Attila 

8243 Balatonakali, Kossuth L. u. 45. Tel./fax: 87/444–255. 
I + G Nyomda Bt., Balatonfüred. F. v.: Iglói János. 

E-mail: i.g.nyomda@t-online.hu

ANYAKÖNYVI HÍREK

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK
TIHANYI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI

HIVATAL BALATONAKALI
KIRENDELTSÉGE

Ügyfélfogadás: hétfő: 8–15,30, szerda: 8–15,30,
péntek: 8–13,00. Tel.: +36-87/444-255.

Mészáros Géza faluüzemeltető 06-20/9577-246
Kéri Katalin települési főépítész:

csütörtök 10.00-14.00-ig
Jelenleg kizárólag telefonon, vagy e-mailben

 +36-87/444-527
foepitesz@balatonakali.hu

BALATONFÜREDI HULLADÉK- 
GAZDÁLKODÁSI NONPROFIT KFT.

8230  Balatonfüred, Fürdő u. 20. (87) 342 633

ORVOSI RENDELÉS
Dr. Balla György Hétfő: 12,00–13,00, kedd: 08,00–
10,00, szerda: 17,00–18,00, csütörtök: 08,00–10,00, 

péntek: 12,00–13,00.
Ügyelet hétköznap: 16,00-tól

Rendelőintézet Balatonfüred, Csárda u. 1.
Ügyelet hétvégén: egész nap Rendelőintézet 
Balatonfüred, Csárda u. 1. Tel.: 87/580-888

MAG-TÁR-HÁZ
Települési programszervezés, Révész u. 2.

Tel.: 87/655-858
programbalatonakali@gmail.com

program@balatonakali.hu

FOGÁSZATI RENDELÉS
dr. Hargitai Zsolt Hétfő: 08,00–11,30, 

kedd: 13,00–18,00, szerda: 13,00–18,00, csütörtök: 
08,00–11,30. Tel: 87/444-086

RENDŐRSÉG
Körzeti megbízott: Árkus Péter r. őrmester. 

T.: +36-30-479-5081.

POLGÁRŐRSÉG
Slemmer István polgárőr parancsnok

06-30/621-2378

VÍZIRENDÉSZETI RENDŐRÖRS
Balatonfüred. Tel.: 87/342-680

VÍZIRENDÉSZETI ÁLLANDÓ ÜGYELET
Siófok. Tel.: 84/310-712

VÍZIMENTŐK BALATONI SZAKSZOLGÁLATA
Zánka. Tel.: +36-30/383-8383

POSTA
Nyitva tartás: H-P: 07,45-12,00, 12,30-15,15.

Sz-V: Zárva
(A nyitva tartás a pénzforgalmi szolgáltatásokra 

vonatkozik.) Kossuth u. 31.  
Tel.: 87/444-260, 444-382

FÉK Üzletház
Balatonakali, Pacsirta u. 1/a

PRÍMA ABC, Dohánybolt, Szolárium
Hétfő: 06:00–18:00. Kedd: 06:00–18:00.

Szerda: 06:00–18:00. Csütörtök: 06:00–18:00.
Péntek: 06:00–18:00. Szombat: 06:00–18:00.

Vasárnap: 06:00–14:00.
Tel.: +36 30320 9911

FÉK Étterem, Cukrászda
Hétfő: Zárva. Kedd: 11:00–19:00.

Szerda: 11:00–19:00. Csütörtök: 11:00–19:00. 
Péntek: 11:00–20:00. Szombat: 10:00–20:00. 

Vasárnap: 10:00–19:00.  
Tel.: +36 30306 4590

PÁNTLIKA ABC
Balatonakali, Pántlika utca 34

Hétfő: 06:30–11:00, 14:00–17:00. 
Kedd: 06:30–11:00, 14:00–17:00. 

Szerda: 06:30–11:00, 14:00–17:00. 
Csütörtök: 06:30–11:00, 14:00–17:00. 

Péntek: 06:30–11:00, 14:00–17:00. 
Szombat: 06:30–12:00, délután zárva.

Vasárnap: Zárva.

EGYHÁZI SZERTARTÁSOK
A Balatonakali Római Katolikus templomban minden vasárnap és egyházi ünne-
pen 10 órakor.
Evangélikus istentisztelet minden hónap 2. és 4. vasárnapján, 14 órakor.
Református istentisztelet minden harmadik vasárnap 15,30 órakor.

Házasságot kötött
Gratulálunk dr. Ziszisz Árisz és dr. Szilágyi Klaudia házasságkötéséhez!

Születés
Szeretettel köszöntjük Ziszisz Elenit, dr. Ziszisz Árisz és dr. Szilágyi Klaudia kislányát!

Halálozás
Fájó szívvel búcsúzunk Horváth Gábor Gyulától, Bartók Istvántól, Szabó Zoltántól, 

Nyéki Mihálynétól, Kun Sándornétól és Szabó Tibortól! Nyugodjanak békében!


